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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

udvikle og etablere et system, så borgerne kan bestille tid til tandlæge 

online  

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Tak til forslagsstilleren for forslaget.  

 

Grundlæggende er Inuit Ataqatigiit positivt indstillet overfor forbedringer af 

sundhedsvæsenet, som kan forberede adgangen til sundhedsydelser for 

borgerne. Inuit Ataqatigiit mener også at det er interessant at se på hvilke tiltag, 

som kan effektivisere vores sundhedsvæsen, blandt andet via online betjening. 

Som forslagsstilleren beskriver, er der gode erfaringer med Sundhedsportalen og 

online recepter via www.doktor.gl 

 

Det er vigtigt at sikre mere lige adgang til tandpleje end det er tilfældet i dag, 

hvor der, afhængig af ens sociale baggrund, er ulig adgang.  

 

Det er i dag ikke alle der har internet, som mange steder er omkostningsfuldt. Så 

på trods af mulighed fr a komme online på landets biblioteker, er der behov for 

at se hvordan vi kan styrke sundhedstilbuddene for alle befolkningsgrupper. 

 

TELE-POST planlægger, at styrke internet adgangen for 92 % af befolkningen, 

men det betyder 8 % af befolkningen, bl.a. i Qaanaaq, Ittoqqortoormiit og 

Tasiilaq ikke tager del i denne udvikling og det mener vi skaber en skæv 

udvikling, som vi skal være opmærksomme på. 

 

Inuit Ataqatigiit mener det er vigtigt at sikre bevare et fokus på børns 

tandsundhed og fokus på forebyggelse. Tandpleje i Grønland er gratis at benytte 

http://www.doktor.gl/


 

for borgerne, men der er plads til forbedringer hvis tandplejen skal virke 

optimalt for borgerne.  

 

Inuit Ataqatigiit mener, at Naalakkersuisut må vurdere hvilke udviklingstilbud, 

som er mulige indenfor de nuværende økonomiske rammer. Det er vigtigt at 

tandplejens tilbud ikke forringes for at afsætte ressourcer til at etablere og 

udvikle online bestilling, men at man ser på andre muligheder for at 

effektivisere.  

 

Inuit Ataqatigiit støtter således Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

 


